付晨明，女，
汉族，1964 年 9
月生，1986 年 8
月 参 加 工 作 ，
1986年7月加入
中国共产党，在
职研究生学历，
硕士学位，现任
辽宁省精神文明
建设指导委员会

办公室主任（副厅级），拟任中共辽宁
省委宣传部副部长。

王惠莲，女，
汉族，1972 年 8 月
生，1995 年 7 月参
加工作，1993 年 12
月加入中国共产
党，在职研究生学
历，硕士学位，现任
辽宁省人民政府国
有资产监督管理委
员会企业改革处处

长，拟任辽宁省人民政府国有资产监督
管理委员会副主任。

中 共 辽 宁 省 委 组 织 部 公 告
2019年第20号

根据《中共中央关于印发〈党政领导干部选拔任用工作条例〉的通知》（中发〔2019〕8号）精神，现将拟任领导职务人选公示如下（按姓氏笔画排序）：

王世杰，男，
汉族，1964 年 2
月生，1987 年 7
月参加工作，民
盟成员，1998 年
1 月加入中国共
产党，研究生学
历，博士学位，教
授，现任沈阳工
业 大 学 党 委 常

委，辽阳分校党委副书记、校长，拟任
沈阳工业大学副校长。

马殿荣，男，
汉族，1974 年 7
月生，2001 年 7
月 参 加 工 作 ，
1999 年 11 月加
入中国共产党，
研究生学历，博
士学位，教授，现
任沈阳农业大学
科学技术发展研

究院院长，拟任沈阳农业大学党委委
员、常委、副校长。

李雁，女，汉
族，1973年5月生，
1997年7月参加工
作，1995 年 6 月加
入中国共产党，大
学学历，学士学位，
现任辽宁省广播电
视局机关党委办公
室（人事教育处）主
任（处长），拟任辽

宁省妇女联合会党组成员，并提名为辽
宁省妇女联合会副主席人选。

刘文生，男，
汉 族 ，1967 年 1
月 生 ，1986 年 9
月 参 加 工 作 ，
1992 年 5 月加入
中国共产党，大
学学历，学士学
位，现任中共辽
宁省委组织部人
才工作处处长，

拟任中共辽宁省委组织部部务委员、
辽宁省委老干部局局长。

刘铸，男，
汉族，1963 年
8 月 生 ，1984
年 7 月参加工
作，1983 年 12
月加入中国共
产党，大学学
历，学士学位，
研究员，现任
辽宁省就业和

人才服务中心大学生就业创业中心
主任，拟任沈阳师范大学副校长。

刘伟，男，汉
族，1966 年 1 月
生，1986 年 8 月
参加工作，1992
年6月加入中国
共产党，在职研
究生学历，硕士
学位，现任辽宁
省总工会党组副
书记、副主席（正

厅级），拟任辽宁省总工会分管日常工
作的副主席（正厅长级）。

辛彦军，男，
汉族，1975 年 2
月生，1999 年 7
月 参 加 工 作 ，
1996 年 12 月加
入中国共产党，
大学学历，硕士
学位，现任沈阳
农业大学党政办
公室主任兼机关

党委书记，拟任沈阳农业大学党委委
员、常委、副校长。

李 永 生 ，
男 ，汉 族 ，1970
年 2 月生，1992
年 10 月参加工
作，1999年10月
加入中国共产
党，大学学历，
学士学位，现任
中共辽宁省委
办公厅办公室

（财务审计处）主任（处长），拟任中共
辽宁省委办公厅副主任。

李冬青，男，
汉族，1964年1月
生，1986年7月参
加工作，无党派，
在职研究生学历，
硕士学位，教授，
现任辽宁广播电
视大学（辽宁装备
制造职业技术学
院）教务处处长，

拟任辽宁广播电视大学（辽宁装备制造
职业技术学院）副校长（副院长）。

李 万 军 ，
男 ，汉 族 ，1964
年 4 月生，1987
年 7 月 参 加 工
作，1985 年 7 月
加 入 中 国 共 产
党，大学学历，
学士学位，现任
中 共 辽 宁 省 委
政 策 研 究 室 副
主任，拟任辽宁

社会科学院党组副书记、院长。

董 森 ，男 ，汉
族，1971年7月生，
1994年7月参加工
作，1994 年 4 月加
入中国共产党，大
学 学 历 ，硕 士 学
位，现任辽宁省纪
委监委信访室主
任（副厅级），拟任
辽阳市委委员、常

委、市纪委书记，并提名为辽阳市监委
主任候选人。

本公告发布后，社会各界人士对以上人选如有不同意见，请在2019年6月10日前以电话、信函、亲访、网上举报等方式向省委组织部反映。反映问题要实事求是，电
话、信函和网上举报应署真实姓名。信访的有效时间以发信时的当地邮戳为准。

联系电话：024-12380（1）
举报网站：www.ln12380.gov.cn
通信地址：中共辽宁省委组织部举报中心（沈阳市和平区和平南大街45号 邮政编码：110822）

2019年6月2日

国内新闻
GUONEIXINWEN

032019年6月2日 星期日

编辑：佟 涵 视觉设计：孙忠国 校对：牛凤宇

“六稳”托底
筑牢发展基本盘

尽管外部环境严峻复杂、经济面
临下行压力，90万亿元体量的中国经
济，“稳”的基础更加坚实：

——稳就业守护民生底线。前4个
月，城镇新增就业459万人，完成全年预
期目标42%。4月份，全国城镇调查失业
率为5%，比上月下降0.2个百分点；

——稳金融提高抗风险能力。两
年来共压降12万亿元高风险资产，银
行体系累计处置不良贷款 3.48 万亿
元，金融乱象治理效果明显，行业运行
平稳，风险总体可控；

——稳外贸促进互利共赢。前4个
月进出口同比增长4.3%，其中对欧盟、东
盟等出口都实现较大幅度增长，对“一带
一路”沿线国家进出口增速高于整体，外
汇储备保持在3万亿美元以上；

——稳外资提高开放水平。前4
个月，中国新设立外商投资企业超过
1.3 万家，实际使用外资 3052.4 亿元，
同比增长6.4%。

——稳预期提振市场信心。5月
份，中国非制造业商务活动指数为
54.3%，与上月持平，位于 54%以上的
较高扩张区间。

尽管中美经贸摩擦加剧，中国依
然是外商投资热土。美中贸委会调查
显示，90%的美资企业认为中国是最
重要的一个市场，95%的美资企业表

示将保持或增加对华投入。
“事实证明，‘六稳’政策有力推动

了中国宏观经济平稳运行，不少国际
机构也对中国经济前景看好。”中国人
民大学经济学院副院长王晋斌说。

改革发力
风雨兼程行大道

在经贸摩擦升级的背景下，中国
经济能不能稳得住、进得了？

5 月29 日，中央全面深化改革委
员会第八次会议召开。会议强调，要
坚持通过深化改革来破难题、解新题，
加快改革创新，推动任务落实，强化制
度集成，增强经济发展内生动力，增强
应对挑战、抵御风险能力。

今年以来，中央深改委已经召开
3 次会议，审议通过 30 多个改革文
件。过去一年，我们对党和国家机构
进行了系统性、整体性、重构性的改
革，推出 100 多项重要改革举措。全
面深化改革沿着既定方向蹄疾步稳、
一往无前。

“短期内外部环境变动可能会造
成市场波动，但中国经济平稳健康可

持续发展的大势不可阻挡。”国家发展
改革委副主任宁吉喆表示，中国经济
平稳健康可持续发展具备充足的支撑
条件。只要保持战略定力，增强必胜
信心，集中精力办好自己的事情，一定
能有效应对风险挑战，实现经济平稳
健康可持续发展。

凝聚力量
风雨无阻再出发

中国人民从艰难困苦中一路走
来，经历过无数次惊涛骇浪，没有任何
力量能够阻止中华民族实现伟大复兴
的脚步。

习近平总书记近日在江西考察时
指出，我国仍处于发展的重要战略机
遇期，但面临的国际形势日趋错综复
杂。我们要清醒认识国际国内各种不
利因素的长期性、复杂性，妥善做好应
对各种困难局面的准备。最重要的还
是做好我们自己的事情，统筹研究部
署，协同推进改革发展稳定各项工作，
谋定而后动，厚积而薄发。

历史早已证明并将继续证明，靠
封锁或制裁不仅不能阻止中国的发

展，反而会激发我们创业创新的决心，
加快转型发展的步伐。

——凝聚力量，中国有“变中取
胜”的充沛底气：

近 14 亿人口的庞大市场空间、1
亿多户市场主体牢牢筑实中国经济
底盘，下一步围绕“六稳”加快落实的
一批新政策措施，将为保持经济持续
健康发展和社会大局稳定进一步夯
实基础。

——凝聚力量，中国有“变中取
胜”的坚定保障：

新中国成立70年来，特别是改革
开放以来，中国已经跃居世界第二大
经济体，经济增量占全球30%左右，完
备的产业链和强大的社会生产能力，
成为全球供应链中不可或缺的部分。

——凝聚力量，中国有“变中取
胜”的发展机遇：

从日出到日落，中国的一天会创
造怎样的机遇和奇迹：约5 万个婴儿
出生，1.86 万户新企业诞生，新增 3.7
万多个就业岗位，近 830 亿元进出口
贸易额……中国经济活力喷薄，每天
发生着新变化，不断涌现新机遇。

任凭风浪起，稳坐钓鱼台。
今日之世界，处于百年未有之大

变局；今日之中国，仍处于重要战略机
遇期。把握“时”与“势”，坚定不移办
好自己的事情，中国经济一定会迎来
更加光明的发展前景。

记者 齐中熙
据新华社北京6月1日电

风雨不动安如山
——“今日之中国”系列述评之七

核心
提示

面对美方贸易霸凌、极限施压，中方保持战略定
力，因势利导、统筹谋划、精准施策，在防范化解重大矛
盾和突出问题上出实招硬招。今日之中国，锻“六稳”
之锚，聚改革之力，扬开放之帆，“中国号”巨轮劈波斩

浪，行稳致远。

新华社北京6月1日电（记
者韩洁 申铖） 根据国务院关税
税则委员会2019年第3号公告，中
国已于2019年6月1日起，对原产
于美国的部分进口商品提高加征
关税税率。

根据公告，国务院关税税则
委员会对原产于美国约 600 亿美
元进口商品清单中的部分商品，
分别实施加征25%、20%、10%的关
税。对之前加征5%关税的税目商
品，仍实施加征5%的关税。

我国对美部分进口商品
加征关税于6月1日正式实施

新华社北京6月 1日电 最
近，美国联邦快递在我国发生未
按名址投递快件行为，严重损害

用户合法权益，已违反我国快递
业有关法规。国家有关部门决定
立案调查。

国家有关部门决定
立案调查美国联邦快递涉嫌
损害我国用户合法权益问题

●近期，中国科学技术大学俞书
宏教授课题组研制出一种每秒弹
速达0.86米、“压扁”10万次不
变形的“超弹性”硬碳材料，且制
作方法简单高效。国际材料学领
域学术期刊《先进材料》日前发表
了该研究成果。

●记者从天津市政府合作交流办
获悉，京津冀日前共同签署了产
业链引资战略合作框架协议，三
地投资促进机构共同探索京津冀
产业链引资合作模式，围绕重点
产业开展引资合作。

●今年，我国将投入1000万元
用于现知最早的大型佛教石窟寺
遗址克孜尔石窟的保护。

●山东省应急厅、省财政厅制定
的《山东省安全生产举报奖励办
法》日前正式印发实施。据了
解,举报重大事故隐患、非法违
法行为的,奖励金额最高可达50
万元。 均据新华社电

NEWS 微新闻

左图：6月1日，在广东珠海市香洲区金鼎镇会同古村，珠海市金鼎一小的小朋友在创作南粤古驿道生态长卷。
右图：6月1日，小朋友在江苏省无锡市滨湖区万达广场表演架子鼓。
当日是“六一”国际儿童节，各地举办丰富多彩的活动，让孩子们快乐地度过自己的节日。 新华社发

6月1日，人们在重庆市秀山土家族苗族自治县大溪乡进行龙舟赛。
端午节临近，多地举行龙舟赛喜迎端午。 新华社发

龙舟竞逐迎端午

欢庆“六一”

6月1日，高速综合检测列车行驶在张呼高铁乌兰察布市境内。
记者从中国铁路呼和浩特局集团公司获悉，6月1日，张呼高铁乌兰

察布至怀安段开始联调联试，张呼高铁全线开通进入倒计时。
新华社发

张呼高铁正式启动联调联试